INFILT R O S.L . info@infiltro.es 937924009 www.infiltro.es
Desinfección del aire con luz ultravioleta.
Se denomina radiación ultravioleta o radiación UV a la radiación electromagnética cuya longitud de onda está
comprendida aproximadamente entre los 10 nm y los 400 nm .
Según su longitud de onda, se distinguen varios subtipos de rayos ultravioleta de entre los que cabe destacar
la siguiente clasificación :
• La UV-A y la UV-B activan los melanocitos en la piel
para producir melanina (“bronceado”).

028104AIR UV 412 AIR
028124AIR UV 80 AIR
028125AIR UV 150 AIR
ACCESORIOS
Código Descripción
OPT 55 Protección rotura de lámpara
OPT 43 Cuadro LCD SS304
OPT 43 Cuadro RACK LCD SS304
INFILT R O S.L . info@infiltro.es 937924009 www.infiltro.es
SERIE UV-AIRQ
Instalar en el ancho del conducto cada 10-15 cm una lámpara, para velocidad de aire entre  5 y 10  m/s.
En caso de grandes instalaciones se recomienda una barrera después del tratamiento del aire y colocar barreras cada
30 o 40 m.
Potencia (W) Código Descripción Longuitud (mm)
16
AIRQ403 Sistema UV 403 AIRQ 340
AIRQ403AL2 Sistema UV 403 AIRQ AL2 340
30
AIRQ405 Sistema UV 405 AIRQ 470
AIRQ405AL2 Sistema UV 405 AIRQ AL2 470
33
AIRQ405C Sistema UV 405C AIRQ 590
AIRQ405CAI2 Sistema UV 405C AIRQ AI2 590
67
AIRQ500 Sistema UV 500 AIRQ  690
AIRQ500AL2 Sistema UV 500 AIRQ AL2 690
80
AIRQ80 Sistema UV 80 AIRQ 870
AIRQ80AL2 Sistema UV 80 AIRQ AL2 870
200 AIRQ200 Sistema UV 200 AIRQ LCD 1160
Sistema AIRQ: Transformador con led de avería Nota:
Sistema AIRQ AL2: Transformador con led de avería y cuentadías
Potencia (W) Código Descripción
60 AIRQ2X405 2 X UV AIRQ 405 LCD
66 AIRQ2X405C 2 X UV AIRQ 405C LCD
134 AIRQ2X500 2 X UV AIRQ 500 LCD
160 AIRQ2X80 2 X UV AIRQ 80 LCD
400 AIRQ2X200 2 X UV AIRQ 200 LCD
90 AIRQ3X405 3 X UV AIRQ 405 LCD
99 AIRQ3X405C 3 X UV AIRQ 405C LCD
201 AIRQ3X500 3 X UV AIRQ 500 LCD
240 AIRQ3X80 3 X UV AIRQ 80 LCD
600 AIRQ3X200 3 X UV AIRQ 200 LCD
120 AIRQ4X405 4 X UV AIRQ 405 LCD
132 AIRQ4X405C 4 X UV AIRQ 405C LCD
268 AIRQ4X500 4 X UV AIRQ 500 LCD
320 AIRQ4X80 4 X UV AIRQ 80 LCD
800 AIRQ4X200 4 X UV AIRQ 200 LCD
150 AIRQ5X405 5 X UV AIRQ 405 LCD
165 AIRQ5X405C 5 X UV AIRQ 405C LCD
335 AIRQ5X500 5 X UV AIRQ 500 LCD
400 AIRQ5X80 5 X UV AIRQ 80 LCD
1000 AIRQ5X200 5 X UV AIRQ 200 LCD
INFILT R O S.L . info@infiltro.es 937924009 www.infiltro.es
LÁMPARAS DE RECAMBIO
ACCESORIOS
Código Descripción